
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 2 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 23 DEL 23/01/2026 
 

Oggetto 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI MOVIMENTO VEICOLARE  
NELLA GIORNATA DI SABATO 24 GENNAIO 2026 DALLE ORE 15:30 ALLE ORE 
19:00, E COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE, IN OCCASIONE DEL 
CORTEO PER LA PACE . 

 
IL DIRIGENTE 

 

Vista l’ istanza assunta al prot. n. 96979 del 19/12/2025, avanzata dalla Sig.ra Luppino Vincenza Maria 
Caterina , nella qualità di Presidente dell’Azione Cattolica Diocesi di Mazara Del Vallo, con la quale informa 
che nella giornata di Sabato 24 Gennaio 2026, in occasione  della Marcia della  Pace , che  avrà inizio dalla 
Piazza Santa M. Di Gesù e si concluderà nella Piazza Della Repubblica, per promuovere e sensibilizzare la 
cultura della Pace nel mondo ; 

Visti gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 
1992, n. 285 ed il rispettivo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", 
emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Considerato che, al fine di salvaguardare l’incolumità dei partecipanti e per la buona riuscita della 
manifestazione, occorre istituire il divieto di transito  temporaneo nelle  vie  della città di seguito indicate; 
 
Visto  il programma allegato alla citata nota; 
 
Visto il vigente Codice della Strada; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i. (Regolamento di esecuzione ad attuazione del C.d.S.); 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.; 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 2 

O R D I N A 

 
Per la giornata di Sabato 24 Gennaio 2026, dalle ore 15:30 fino alle ore 19:00 e comunque fino a cessate esigenze: 
 
-   Divieto di movimento veicolare per tutti i veicoli, durante il passaggio del corteo dalle ore 15:30 alle ore 
19:00 nel percorso di seguito specificato : Piazza S.M Di Gesù - Via Salomone – Via T.Presbitero, Piazza 
Makara – Via G. Quattrocchi – Via F. Pompeano – Via F.lli Bandiera – Via Dante Fiorentino – Via Porta 
Palermo – Corso V.Veneto – Corso Umberto I – Piazza Mokarta – Via San Giuseppe – Piazza Della 
Repubblica. 

 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 
sito istituzionale dell'Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it. 
 
Gli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati di far rispettare il 
presente provvedimento. 
Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Palermo 
ed entro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento all’Albo on line del sito istituzione dell’Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it.   
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Vita Denaro 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Dirigente 
MENFI VINCENZO / Namirial S.p.A./02046570426 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it
http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it

